
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA FINANZIARIA TRIBUTARIA

DETERMINAZIONE N.   DEL  

OGGETTO:  CONCESSIONE  SUOLO  PUBBLICO  PER  SVOLGERE  L'ATTIVITA'  DI 
COMMERCIO  DI  GENERI  ALIMENTARI  APPROVAZIONE  VERBALE  E 
INDIVIDUAZIONE IDONEO SOGGETTO

IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA E TRIBUTARIA

RICHIAMATO il Decreto Sindacale  n. 4 del 20/05/2019 di individuazione dei Responsabili 
di Area;

ATTESO  che  la  Giunta  Comunale  con  atto  n.  46  del  22.03.2019,  immediatamente 
eseguibile, ha espresso parere favorevole in merito alla concessione di suolo pubblico in 
Campo nell’Elba  –  in  Loc.  Pomonte  –  Via  del  Mare  al  fine  di  poter  svolgere  l’attività  
commerciale di commercio di generi alimentari per un periodo di 5 anni;

VISTO che si è proceduto alla pubblicazione dell’avviso all’Albo Pretorio dell’Ente in data 
05.04.2019 al n. 506;

VISTO che l’unica manifestazione di interesse pervenuta a questo Ente in data 17.01.2019 
– prot. 655 risulta essere quella della Ditta DE SANTIS Rita – Via del Passatoio, 99 – Loc. 
Pomonte – Marciana;  



CONSTATATO  che il giorno 20.04.2019 è scaduto il termine per la presentazione delle 
manifestazioni di interesse per la concessione di suolo pubblico di cui sopra;

VISTO il verbale della Commissione Valutatrice tenutasi in data 22.05.2019 (a seguito di  
due successivi rinvii, rispettivamente, del 15.05.2019 e del 20.05.2019)   che allegato al 
presente  atto  ne  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale,  nel  quale  si  individua  il  
concorrente DE SANTIS Rita quale soggetto idoneo per la concessione di suolo pubblico 
per esercitare l’attività di commercio di generi alimentari e ritenuto di doverlo approvare;

VISTO  il  Regolamento  Comunale  sull’Ordinamento  Generale  degli  Uffici  e  dei  Servizi 
Dotazione Organica e norme di accesso;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. 
nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

ATTESTATA  la  regolarità  tecnica  del  presente  atto,  ai  sensi  di  quanto  previsto  all’art. 
147/bis del D.lgs 267/2010;

VISTO il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt.107 e 109;

DETERMINA

1. di approvare il Verbale della Commissione Valutatrice del 22.05.2019, che allegato 
al presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale;

2. di individuare nella Ditta DE SANTIS Rita – Via del Passatoio, 99 – 57030 – Loc. 
Pomonte - Marciana (LI) quale soggetto idoneo per la concessione del suolo pubblico per 
esercitare l’attività di commercio di generi alimentari in Campo nell’Elba – Loc. Pomonte – 
Via del Mare per un periodo di 5 anni.

IL RESPONSABILE
SERVIDEI STEFANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


